
      PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

           Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - 

Jaboticatubas/MG 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO RELATIVO AO PROCESSO 

Nº 013/2022 

Município de Jaboticatubas/MG 

 

Organização: Associação Assistencial Abrigo Institucional Sonhos do Amanhã 

 

OBJETO: Termo de Colaboração, em regime de mútua cooperação, a 

consecução de serviços de acolhimento às crianças de 0 a 12 anos de melhor 

qualidade; manter e administrar a unidade de abrigo; garantir a proteção 

integral às crianças; restabelecer vínculo familiares; pagamento de 

funcionários, contrato provisório de prestador de serviços(cuidador), rescisão 

de contrato; décimo terceiro salário, férias, contabilidade, informática, encargos 

sociais e trabalhistas, Copasa, Cemig, e Internet, conforme descrito no Plano 

de Trabalho. 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 013/2022 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  

02050060.0824305782.777.3.3.50.43.00.1.65/1.00/2.00 

 

VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

 

Publicado em 04/11/2022, No Diário Oficial do Município, conforme Lei 

Orgânica. 

 

 

 

NAYANA KARLA MARQUES SILVA 
Presidente da Comissão 


